國立屏東科技大學森林系108學年度第1學期
[bookmark: _GoBack]第3次系務會議紀錄
壹、時間：108年12月03日（星期二）中午12時10分
貳、地點：RE014會議室
參、主席：王志強主任                    記錄：林恭正
肆、出(列)席人員：如簽到表
伍、教官工作報告：傅傳君教官
陸、主席報告：
已執行/發生事件
1. 108年11月7日舉行108年度大專校院委託辦理品質保證認可(系務專業評鑑)，感謝各老師參與和協助。
2.請各研究室加強室內外病媒蚊孳生源清除等防疫整備工作，另提醒赴國外進行交流等，請務必留意國際疫情，加強自我防護措施。
3. 108年11月29日第十屆熱帶林業研討會圓滿完成，感謝各位師長參與。
4.本學期108-1各班【導生活動費】已撥付至各系/所/學程，敬請各位師長於12月6日前辦理完成並核銷。
5.「108年森林資源永續發展研討會」學術論文發表，本系多位師生獲獎。

近期/規劃事件
1.108年12月10日舉行108年度大專校院委託辦理品質保證認可(校務評鑑)，當天除特殊因素外方可差假。
2. 108年度本校會計帳於12月20日關帳，請各老師盡快核銷。

柒、上次會議紀錄及決議案執行情形報告
	上次會議提案
	決議
	執行情形

	提案一
案由：第四十屆（108年）財團法人孫海文化基金會助學金推薦申請案，提請討論。
說明：
一、財團法人孫海文化基金會助學褒獎，需檢附推薦函、連同申請表、在校連續一年成績單、縣市政府核發或鄰里長出具之低收入證明或家庭總收入全年未超過新臺幣(以下同)70萬元之證明、申請人身分證影本，二吋半身照片二張。
二、孫海文化基金會助學金由鄭安華同學提出申請(如附件1)。
三、分別附上申請表、推薦函、在校連續一年之完整成績單、申請人身分證影本及二吋半身照片二張。
	照案通過。
	已提送學務處彙整。

	提案二
案由：108年度大專校院委託辦理品質保證認可第一次待釐清問題，提請討論。
說明：檢附委託辦理品質保證認可第一次待釐清問題表(如附件2)
決議：請各位師長若有欲增刪補充建議者，請於10月1日下班前將資料傳送系辦公室彙整。
	請各位師長若有欲增刪補充建議者，請於10月1日下班前將資料傳送系辦公室彙整，如第一次釐清問題表。
	已提送評鑑辦公室彙整。

9
捌、討論事項：
提案一：	提案單位：森林系
案由：108-1學期古晴元(B10612046)與徐暐承(B10612052)同學由集集特生中心高海拔試驗站改換至屏東林區管理處潮州工作站校外實習，提請討論。
說明：檢附無法進行校外實習學生轉換單或處理表(如附件1)。
決議：照案通過。
執行情形：
提案二：	提案單位：森林系
案由：108-1學期提碩士口試委員資格認定標準案，提請討論。
說明：108-1學期陳弘筠與陳鈺茹2位同學口試委員擬聘請中興大學實驗林場林志銓技正兼場長(如附件2)，鄭嘉寶同學擬聘請集集特生中心楊嘉棟主任(如附件3)為口試委員。
決議：照案通過。
執行情形：
提案三：	提案單位：森林系
案由：108-1學期本系研究所獎助學金分配案，提請討論。
說明：研究所獎助學金本學期總共5萬元，分配名冊(如附件4)。
決議：照案通過。
執行情形：
提案四：	提案單位：森林系
案由：111學年度「四技二專高中申請入學及技優甄審入學及招生選才內涵」案，提請討論。
說明：口頭說明，如附件5。
決議：照案通過。
執行情形：
提案五：	提案單位：森林系
案由：108-2學期本系開排課已初步排定，提請討論。
說明：口頭說明(如附件6)。
決議：照案通過。
執行情形：
提案六：	提案單位：森林系
案由：108學年度本系擬新增森林療癒實習課程，提請討論。
說明：口頭說明(如附件7)
決議：照案通過。
執行情形：

玖、臨時提案
提案一：	提案單位：森林系
案由：
說明：
決議：
執行情形：
拾、散會

[image: ]附件1

附件4

108-1學期本系研究所獎助學金分配金額

	學號
	中文姓名
	班級簡稱
	分配金額

	M10812001
	邱曼寧
	碩森林一A
	2942元

	M10812002
	林倉億
	碩森林一A
	2942元

	M10812003
	李典澐
	碩森林一A
	2942元

	M10812004
	戴名暉
	碩森林一A
	2941元

	M10812005
	許子淳
	碩森林一A
	2941元

	M10812007
	李明儒
	碩森林一A
	2941元

	M10812008
	王昭元
	碩森林一A
	2941元

	M10812009
	林羿廷
	碩森林一A
	2941元

	M10812011
	彭秉軒
	碩森林一A
	2941元

	M10812012
	柯靜宜
	碩森林一A
	2941元

	M10712001
	鄭嘉寶
	碩森林二A
	2941元

	M10712003
	陳鈺茹
	碩森林二A
	2941元

	M10712005
	陳弘筠
	碩森林二A
	2941元

	M10712007
	王鈺德
	碩森林二A
	2941元

	M10712008
	蕭冠慧
	碩森林二A
	2941元

	M10712009
	廖瑞雲
	碩森林二A
	2941元

	M10712011
	傅善榆
	碩森林二A
	2941元

	鐘點數
	陳建璋
	魏浚紘
	吳羽婷
	郭耀綸
	范貴珠
	羅凱安
	陳美惠
	王志強
	吳幸如
	蔡文田
	李鴻麟
	洪國翔
	賴宜鈴
	黃安正
	梁文敬
	楊勝任
	唐琦
	李錦育
	周婉俞

	航照判釋/2璋/二
	地理資訊系統/2/二

	論文習作與研究方法/碩一
	育林學/二
	森林療癒/一上/2
	林下經濟/二上/2
	樹木學實習/二/2王
	原野體驗與技能/2/一上
	森林與環境科學/2/一上
	林產學/二上/3/
	珍稀植物保育技術/二
	生態學/農園1A(未定)

	森林生態學/四上/2
	森林氣象學/2/唐琦
	集水區經營特論/3/碩士班

	航照判釋實習/二/1璋
	遙感探測特論與實習/3/碩

	專題討論/碩二
	育林學實習1/二/范
	森林產業實地實務（微型課程）/一
	休閒研究方法論/碩二/3
	樹木學特論/碩一/3
	環境倫理/野保所/碩一/2

	植物學/一上/2

	森林生態學實習/四上/2

	森林經營管理特論/碩一
	森林測量測計學/2

	林木生態生理學/四
	特殊環境育林技術特論/碩一/2
	溝通技巧/一/2
	林業概論/一上/2
	樹木學/二
	環境教育/野保所/碩二/2

	植物學實習/一上/2

	水土保持植物/水保/二

	森林經營學/陳/四上
	森林測量測計學實習/1

	林木生態生理學實習/四
	專題討論/碩一
	生態旅遊研究/博二

	傳統生態知識/二/2

	實務專題/四上

	水土保持植物實習/水保/二

	森林經營學實習/陳/四上
	地理資訊系統實習/二

	傳統生態知識實習/二/1

	無人載具實務專題/2/水保三
	無人載具操作與法規實習/水保/二

	原住民族與自然資源管理/四/3

	上學期合計
	13
	14
	0
	8
	8
	8
	7
	7
	13
	2
	3
	2
	8
	4
	0
	8
	2
	3

	鐘點數
	陳建璋
	魏浚紘
	吳羽婷
	郭耀綸
	范貴珠
	羅凱安
	陳美惠
	王志強
	吳幸如
	蔡文田
	李鴻麟
	洪國翔
	賴宜鈴
	黃安正
	梁文敬
	楊勝任
	唐琦
	李錦育
	周婉俞

	森林經營學/陳/四上
	資源遙測/二下
	林木菌根/二下/2
	生態學/大/2
	育林學
	森林政策與法規/3/羅
	混農林業/二下/2
	樹木學實習/2王
	環境教育與解說/三

	林產學/二上3/
	保育生物學/2/洪4年
	濕地植物學/2二下
	樹木修剪與維護/二上/2
	樹木健康管理/四

	植栽設計與配置/2

	森林經營學實習/陳/四上
	資源遙測實習/二下
	林木菌根實習/二下/2
	生態系動態與功能/四
	育林學實習1/二/范
	生態旅遊/四下/2
	休閒遊憩規劃與經營/四下/2
	森林生態學特論/碩/2
	環境教育與解說實習/三

	森林遺傳與育種學/洪/2/大學三
	濕地植物學/2二下

	植栽設計與配置提習/2

	受保護樹木/2
	地理資訊系統特論/2/魏
	林木菌根研究法/碩/2
	專題討論/碩二
	林木特產物三下
	生態旅遊實習/四下/2
	休閒遊憩規劃與經營實習/四下/2
	植物分類學
	森林野生動物學/一下/2

	植物地理學/四下

	地理資訊系統特論實習/1/魏
	森林保護學/3
	林木生態生理儀器分析技術/碩二/3
	林木特產物實習三下
	生物統計/二/
	社區林業/三下/2
	植物分類學實習
	棲地營造/四下/2

	維管束植物光合作用/碩/567節

	　地景生態學/3

	生物統計與實習/
	社區林業實習/三下/2
	樹木學/二上/2
	棲地營造實習/四下/2

	實務專題/三下

	環境教育教材教法/野保/3

	下學期合計
	6
	11
	9
	9
	8
	11
	10
	10
	13

	3
	4
	11
	0
	2

	0

	4

	總計
	17
	25
	9
	17
	16
	19
	17
	17
	26
	2
	6
	6
	19
	4
	2
	4
	2
	3
	4

中英文摘要附件7

森林療癒實習 1學分 選修 羅凱安
本課程介紹常用來檢測森林療癒效果的實驗方法、儀器及現場操作設計，讓學生了解「森林環境」對於身心減壓以及健康促進中的角色，也進一步討論森林療癒相關產業於未來之發展。

Pratice of Forest Theraphy    1  S              K.-A. Lo
 This course introduces experimental methods, instruments, and field operation design commonly used to measure the forest healing effects. Student will understand the role of forest environment relieve stress and health promotion. It will also include the future development of forest therapy related industries and businesses.

image1.emf